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TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CONVOCATORIA DE 90 PLAZAS DE 
POLICÍA DE LA POLICÍA LOCAL,  O.E.P. 2017 y 2018 
 

ANUNCIO Nº 18 
 
El Tribunal Calificador de la convocatoria para la provisión de 90 plazas de POLICÍA 

DE LA POLICÍA LOCAL, en régimen funcionarial, 14 de ellas en la Oferta de Empleo Público 
del año 2017 (12 de  provisión por el turno libre de acceso y 2 por el turno de Movilidad sin 
ascenso), y 76 en la Oferta de Empleo Público del año 2018 (de las cuales 51 acumuladas en 
virtud de lo dispuesto tanto en la DT 2ª del Real Decreto 1449/2018, de 14 de diciembre, como 
en la DA centésima sexagésima quinta de la Ley 6/2018, de 3 de julio, de Presupuestos 
Generales del Estado para el año 2018, siendo 61 de provisión por el turno de acceso libre y 15 
por el turno de Movilidad sin ascenso), en la sesión celebrada en el 10 de diciembre, ha adoptado 
los siguientes acuerdos en relación al Cuarto Ejercicio de la Convocatoria, prueba de 
conocimiento-examen práctico: 
 

1. Declarar Aptos y con las calificaciones que se indican a los Sres. Aspirantes relacionados 
en el Anexo I, por haber superado el Cuarto Ejercicio de la Convocatoria, prueba de 
conocimiento-examen práctico. 
 

2. Declarar No aptos a los Sres. Aspirantes relacionados en el Anexo II por no haber 
superado el Cuarto Ejercicio de la Convocatoria, prueba de conocimiento-examen 
práctico y por tanto, son eliminados del procedimiento selectivo, así como los 
relacionados en el Anexo III, por no haberse presentado al mismo y Anexo IV, por no 
haber comparecido para la lectura de su ejercicio. 

 
3. Otorgar la calificación final de la Prueba de Conocimiento relacionada en el Anexo V 

para cada uno de los Sres. Aspirantes, de conformidad con lo previsto en el apartado 
3.2.d) de los Anexos reguladores de la Convocatoria. 

 
4. Comunicar a los interesados que, de conformidad con lo establecido en las Bases 

Generales que regulan el procedimiento selectivo, en relación a los Acuerdos señalados 
en el presente Anuncio, podrán presentar reclamaciones ante el Tribunal Calificador en el 
plazo de 3 días hábiles a contar desde la publicación de este Anuncio en el Tablón 
Electrónico de la Corporación. 
 

5. En fecha próxima se publicará día, hora y lugar de celebración del Quinto Ejercicio de la 
Convocatoria, reconocimiento médico, de carácter obligatorio y eliminatorio, de 
conformidad con lo previsto en el apartado 3.2.e) de los Anexos reguladores de la 
Convocatoria. 
 
 

Málaga 11 de diciembre de 2020 
LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL, 

 
 

Fdo. Eva Ruiz Muñoz. 
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ANEXO I: APTOS 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE 
SUBTOTAL 

PRACTICO 

1 LOPEZ CAÑIZARES DAVID 6,400 

2 LOPEZ OLIVER MARIA ANGELES 6,850 

3 LOPEZ SOLERA JOSE CARLOS 5,920 

4 LOSADA PRADOS ALBERTO 5,300 

5 LUZ GARCIA ALEJANDRO 5,330 

6 MANCILLA GALVEZ ADRIAN FELIPE 5,030 

7 MARMOLEJO SANTOS FCO RODRIGO 5,140 

8 MARTIN ALVAREZ FCO ANTONIO 5,770 

9 MATEOS PEREZ  JUAN LUIS 5,410 

10 MONTERO SANCHEZ ELOY 6,360 

11 MONTOYA GONZALEZ FCO JAVIER 5,980 

12 MORALES LOPEZ JUAN MANUEL 5,340 

13 MORCILLO PERALTA DANIEL 6,190 

14 MORENO RISCOS TAMARA 5,720 

15 MUÑOZ MARTIN ROSA MARIA 6,780 

16 NAVAJAS ORTIZ ROQUE 5,320 

17 NAVARRO MARIN CARLOS 5,420 

18 OLIVENCIA RODRIGUEZ VICTOR JAVIER 5,380 

19 OLVERA RODRIGUEZ PATRICIA 5,330 

20 ORDOÑEZ FERNADEZ JOSE ANTONIO 5,900 

21 ORTIGOSA REPISO MARIA CARMEN 5,500 

22 ORTUÑO POSTIGO MANUEL ENRIQUE 5,360 

23 PANCORBO RUEDA SERGIO 6,310 

24 PARDO SILVA DANIEL JOSE 6,120 

25 PARRA RAMIREZ JUAN MANUEL 5,110 

26 PEREZ GOMEZ LUCIA 5,160 

27 PEREZ VALLE DAVID 5,470 

28 PRIETO AMADOR ANTONIO MANUEL 5,760 

29 PULIDO MARTINEZ JESUS 5,320 

30 QUESADA VILLODRES ALEJANDRO 5,720 

31 RAMIREZ JIMENEZ SERGIO 5,810 

32 RAMOS FERNANDEZ ADOLFO 5,570 

33 RIOS INFANTES JUAN JOSE 6,550 

34 RODRIGUEZ GARZON RICARDO JUAN 5,290 

35 RODRIGUEZ GUTIERREZ FCO  JAVIER 5,430 

36 ROMERO CAPITAN MAURICIO 7,000 
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Nº APELLIDOS Y NOMBRE 
SUBTOTAL 

PRACTICO 

37 ROMERO DIAZ JAVIER 6,680 

38 RUBIO VIVES RAFAEL 7,000 

39 RUIZ PINTO JORGE 6,310 

40 SANCHEZ SANCHEZ ALBA 6,390 

41 SANTIAGO GONZALEZ JUAN MANUEL 5,330 

42 SERRANO LOPEZ SAMUEL 6,700 

43 TORREALBA SECADA RANIER JOSE 5,400 

44 VILCHEZ LOPEZ OLGA 5,860 

45 VILLENA CARNERO SARA 6,860 

46 AGUILAR RODRIGUEZ JUAN 6,520 

47 AGUILERA CABRERA JESUS MANUEL 6,040 

48 AGULLO HUERTA MANUEL 5,180 

49 ALCAIDE GUERRERO LUIS 5,610 

50 ARROYO SERRANO JUAN CARLOS 5,580 

51 ASENCIO CASTILLO LEONARDO 7,180 

52 BLANCAT CASTILLA MIGUEL ANGEL 5,800 

53 BOLIVAR ABRIL JAVIER 5,290 

54 BRAVO JIMENEZ JUAN ANTONIO 5,670 

55 CAMACHO LOPEZ ALEJANDRO 5,970 

56 CAPEL CAMPOY JUAN MANUEL 5,230 

57 CASTILLO SAN JUAN MIGUEL ANGEL 5,440 

58 CORTES FORTES ENRIQUE 5,050 

59 ESPINOSA MARQUEZ LORENA 5,570 

60 EXPOSITO OLIVA FRANCISCO JESUS 5,610 

61 FABIOS RAMIREZ MARIA VICTORIA 5,160 

62 FERNANDEZ GARCIA ANTONIO 5,540 

63 FERNANDEZ RUBIO MOISES 5,130 

64 FIGUEROA LOPEZ MIGUEL 5,120 

65 GALINDO LARA MERCEDES 5,250 

66 GALVEZ GRAJEA PABLO JOSE 5,120 

67 GALVEZ LIGERO DESIREE  5,180 

68 GARCIA ESPINOSA NATALIA 7,010 

69 GARCIA GARCESO MANUEL 5,500 

70 GARCIA VEGA JUAN DIEGO 5,920 

71 GIL GONZALEZ JAVIER ALEJANDRO 5,120 

72 GONZALEZ NAVARRO JUAN 6,240 

73 GONZALEZ PIÑA MARIO ANTONIO 6,900 

74 GONZALEZ SANCHEZ SERGIO 5,070 
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Nº APELLIDOS Y NOMBRE 
SUBTOTAL 

PRACTICO 

75 GUERRERO MARTOS NICOLAS 5,350 

76 GUTIERREZ DOMINGUEZ CARLOS 5,170 

77 IBAÑEZ RUIZ VICTOR 5,290 

78 JAIME ROMERO CARLOS 5,580 

79 JIMENEZ MARTIN JUAN JOSE 5,980 

80 JUAREZ FERNANDEZ JUAN FRANCISCO 5,870 

81 JURADO LOPEZ CRISTOBAL 5,750 
 

 

 

ANEXO II: NO APTOS 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE 

1 LIÑAN ARAGUEZ JUAN ANTONIO 

2 LOPEZ GARCIA JUAN ALBERTO 

3 LOPEZ MUÑOZ JOSE CARLOS 

4 LOPEZ RODRIGUEZ JOSE ANTONIO 

5 MARTIN FLORES ALVARO 

6 MARTIN GOMEZ OSCAR 

7 MARTINEZ VILLALBA CHRISTIAN MOISES 

8 MENDOZA BLANCO JUAN ANTONIO 

9 MORALES GOMEZ RAUL MIGUEL 

10 MORALES NIEVAS JAVIER 

11 MORALES ORTIZ FCO IVAN 

12 MORILLAS CRUZ SERGIO 

13 NARANJO MELENDEZ RAQUEL 

14 OLMO MORAL JOAQUIN 

15 OÑA VILLALBA MANUEL 

16 ORDOÑEZ PEREZ ANTONIO JESUS 

17 ORTA LAGARES JOSE ANTONIO 

18 ORTEGA CARRASCOSA FELIZ ALBERTO 

19 PEÑA CLAVERO VANESSA 

20 PEÑA HERRERA BERNARDO 

21 PEREIRA ALMAGRO JUAN JESUS 

22 PEREZ GALVEZ MARIA CRISTINA 
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Nº APELLIDOS Y NOMBRE 

23 PULIDO JIMENEZ FCO JOSE 

24 RAMIREZ LOPEZ CESAR 

25 RAMIREZ SANCHEZ DANIEL 

26 RAYO AGUAYO ANDRES 

27 REY ANAYA MIGUEL ANGEL 

28 ROSA POLEY JAVIER 

29 ROSADO LOPEZ JOSE MARÍA 

30 RUIZ ARENAS NICOLAS 

31 SANCHEZ JIMENEZ JOSE PATROCINIO 

32 SANCHEZ MARTEL MARIA CARMEN 

33 SANCHEZ MORENO JUAN DIEGO 

34 SANCHEZ VIEDMA MANUEL JESUS 

35 SERRANO FUENTES SERGIO 

36 SOTO IBORRA DANIEL 

37 SUAREZ CEDILLO JOSE ANTONIO 

38 SUAREZ JARDON MARIA SOLEDAD 

39 UBEDA ALGABA JOSE CARLOS 

40 VEGA FUENTES JUAN FRANCISCO 

41 VIEDMA ZAPATA JOSE ENRIQUE 

42 VILA MARTIN JOSE ANTONIO 

43 YERPES FERNANDEZ ALVARO 

44 ZAFRA MORILLAS ANTONIO JESUS 

45 ZAPATA PASTOR VICENTE 

46 ACEITUNO MORALES PEDRO MIGUEL 

47 ALCALDE CANO ALBERTO 

48 ANTA QUINTANA JOSE MANUEL 

49 ARCOS FERNANDEZ SERGIO 

50 ARIZA LUQUE RAFAEL MIGUEL 

51 ARRAIZ CIDAC ENOC 

52 ARRELLANO FEBRERO ALVARO 

53 BAENA TRESPALACIOS PEDRO IGNACIO 

54 BENITEZ GONZALEZ MIGUEL ANGEL 

55 CALDERON RUIZ JOAQUIN 

56 CALLEJON ARENAS MIGUEL JESUS 

57 CAMPANARIO LOBO JESUS JOSE 

58 CASTILLO JIMENEZ PABLO 
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Nº APELLIDOS Y NOMBRE 

59 CERRATO LOPEZ ANGEL 

60 CERVILLA TELLO JAVIER 

61 CORREA SUAREZ JOSE ANTONIO 

62 CORTES LOPEZ JOSE ANTONIO 

63 CROOKE MORENO JACOBO FRANCISCO 

64 DIAZ SANCHEZ DAVID 

65 DUARTE HENS FERNANDO JOSE 

66 DURILLO BANDERA OSCAR 

67 ECHEVARRIA PEDREJAS MARIO 

68 ESPAÑA BONILLA JOSE MANUEL 

69 ESPINOSA ALVAREZ EUGENIO 

70 FAJARDO ARANDA ELOY 

71 FATOUL DEL PINO ELIAS JORGE 

72 FLORES RUIZ DANIEL 

73 FUENTE LOPEZ BALSATAR 

74 FUENTES FLORES AITOR JAVIER 

75 GALVEZ FERNANDEZ JOSE ANGEL 

76 GANDULLO GUERRERO BEATRIZ 

77 GARCIA ACUÑA CARLOS 

78 GARCIA CABELLO ANTONIO EDUARDO 

79 GARCÍA SANCHEZ JOSE LUIS 

80 GIRALDEZ GONZALEZ MANUEL 

81 GODOY MERINA MANUEL 

82 GOMEZ GARCES FRANCISCO 

83 GONCALVES DELGADO SERGIO 

84 GONZALEZ ALE PABLO 

85 GUERRERO DOMINGUEZ SALVADOR 

86 GUITIERREZ GIL JOAQUIN 

87 HERNADEZ OSUNA RAUL 

88 HERNANDEZ GARCIA VICTOR 

89 HERNANDEZ VALIENTE DAVID 

90 HERRERA CORDERO JOSE MANUEL 

91 HERRERO MARTINEZ JOSE ANTONIO 

92 JIMENEZ BOJE JUAN ANTONIO 

93 JIMENEZ DEL VALLE ANDRES 

94 JIMENEZ DIAZ RICARDO 
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Nº APELLIDOS Y NOMBRE 

95 JIMENEZ GARCIA PATRICIA 

96 JIMENEZ SOTO JUAN JOSE 

 

 

 

ANEXO III: NO PRESENTADOS AL EJERCICIO 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE 

1 MARTIN BARRERA JOSE ENRIQUE 

2 VARGAS JIMENEZ ALEJANDRO 

3 DELGADO FONTIVEROS JOSE 

4 DELGADO RAEZ CRISTOBAL 

 

 

 

 

ANEXO IV: NO PRESENTADOS A LA LECTURA 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE 

1 MUÑOZ MARIN JUAN FRANCISCO 

2 SANCHEZ LOPEZ FRANCISCO JAVIER 

3 GARCIA TRUJILLO DANIEL 
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ANEXO V: CALIFICACIÓN PRUEBA CONOCIMIENTO 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE 
CALIF. 

TEORICO 

CALIF. 

PRACTICO 
CALIF TOTAL 

1 LOPEZ CAÑIZARES DAVID 7,000 6,400 6,700 

2 LOPEZ OLIVER MARIA ANGELES 7,000 6,850 6,925 

3 LOPEZ SOLERA JOSE CARLOS 6,125 5,920 6,023 

4 LOSADA PRADOS ALBERTO 6,000 5,300 5,650 

5 LUZ GARCIA ALEJANDRO 6,750 5,330 6,040 

6 MANCILLA GALVEZ ADRIAN FELIPE 5,000 5,030 5,015 

7 MARMOLEJO SANTOS FRANCISCO RODRIGO 5,375 5,140 5,258 

8 MARTIN ALVAREZ FRANCISCO ANTONIO 5,000 5,770 5,385 

9 MATEOS PEREZ  JUAN LUIS 5,750 5,410 5,580 

10 MONTERO SANCHEZ ELOY 6,125 6,360 6,243 

11 MONTOYA GONZALEZ FRANCISCO JAVIER 6,250 5,980 6,115 

12 MORALES LOPEZ JUAN MANUEL 6,125 5,340 5,733 

13 MORCILLO PERALTA DANIEL 6,125 6,190 6,158 

14 MORENO RISCOS TAMARA 6,625 5,720 6,173 

15 MUÑOZ MARTIN ROSA MARIA 5,250 6,780 6,015 

16 NAVAJAS ORTIZ ROQUE 6,750 5,320 6,035 

17 NAVARRO MARIN CARLOS 7,750 5,420 6,585 

18 OLIVENCIA RODRIGUEZ VICTOR JAVIER 6,750 5,380 6,065 

19 OLVERA RODRIGUEZ PATRICIA 5,500 5,330 5,415 

20 ORDOÑEZ FERNANDEZ JOSE ANTONIO 6,000 5,900 5,950 

21 ORTIGOSA REPISO MARIA CARMEN 5,375 5,500 5,438 

22 ORTUÑO POSTIGO MANUEL ENRIQUE 5,625 5,360 5,493 

23 PANCORBO RUEDA SERGIO 6,375 6,310 6,343 

24 PARDO SILVA DANIEL JOSE 5,250 6,120 5,685 

25 PARRA RAMIREZ JUAN MANUEL 6,875 5,110 5,993 

26 PEREZ GOMEZ LUCIA 6,125 5,160 5,643 

27 PEREZ VALLE DAVID 7,125 5,470 6,298 

28 PRIETO AMADOR ANTONIO MANUEL 6,375 5,760 6,068 

29 PULIDO MARTINEZ JESUS 5,750 5,320 5,535 

30 QUESADA VILLODRES ALEJANDRO 5,125 5,720 5,423 

31 RAMIREZ JIMENEZ SERGIO 6,625 5,810 6,218 

32 RAMOS FERNANDEZ ADOLFO 6,750 5,570 6,160 

33 RIOS INFANTES JUAN JOSE 6,375 6,550 6,463 

34 RODRIGUEZ GARZON RICARDO JUAN 6,250 5,290 5,770 

35 RODRIGUEZ GUTIERREZ FRANCISCO JAVIER 6,750 5,430 6,090 

36 ROMERO CAPITAN MAURICIO 6,000 7,000 6,500 
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Nº APELLIDOS Y NOMBRE 
CALIF. 

TEORICO 

CALIF. 

PRACTICO 
CALIF TOTAL 

37 ROMERO DIAZ JAVIER 5,250 6,680 5,965 

38 RUBIO VIVES RAFAEL 5,375 7,000 6,188 

39 RUIZ PINTO JORGE 5,500 6,310 5,905 

40 SANCHEZ SANCHEZ ALBA 5,500 6,390 5,945 

41 SANTIAGO GONZALEZ JUAN MANUEL 6,500 5,330 5,915 

42 SERRANO LOPEZ SAMUEL 7,750 6,700 7,225 

43 TORREALBA SECADA RANIER JOSE 6,125 5,400 5,763 

44 VILCHEZ LOPEZ OLGA 5,625 5,860 5,743 

45 VILLENA CARNERO SARA 5,750 6,860 6,305 

46 AGUILAR RODRIGUEZ JUAN 6,750 6,520 6,635 

47 AGUILERA CABRERA JESUS MANUEL 7,000 6,040 6,520 

48 AGULLO HUERTA MANUEL 5,125 5,180 5,153 

49 ALCAIDE GUERRERO LUIS 5,125 5,610 5,368 

50 ARROYO SERRANO JUAN CARLOS 7,375 5,580 6,478 

51 ASENCIO CASTILLO LEONARDO 6,375 7,180 6,778 

52 BLANCAT CASTILLA MIGUEL ANGEL 6,750 5,800 6,275 

53 BOLIVAR ABRIL JAVIER 6,000 5,290 5,645 

54 BRAVO JIMENEZ JUAN ANTONIO 6,625 5,670 6,148 

55 CAMACHO LOPEZ ALEJANDRO 6,625 5,970 6,298 

56 CAPEL CAMPOY JUAN MANUEL 6,625 5,230 5,928 

57 CASTILLO SAN JUAN MIGUEL ANGEL 7,750 5,440 6,595 

58 CORTES FORTES ENRIQUE 6,250 5,050 5,650 

59 ESPINOSA MARQUEZ LORENA 6,375 5,570 5,973 

60 EXPOSITO OLIVA FRANCISCO JESUS 6,875 5,610 6,243 

61 FABIOS RAMIREZ MARIA VICTORIA 5,750 5,160 5,455 

62 FERNANDEZ GARCIA ANTONIO 5,875 5,540 5,708 

63 FERNANDEZ RUBIO MOISES 6,125 5,130 5,628 

64 FIGUEROA LOPEZ MIGUEL 6,250 5,120 5,685 

65 GALINDO LARA MERCEDES 5,625 5,250 5,438 

66 GALVEZ GRAJEA PABLO JOSE 6,625 5,120 5,873 

67 GALVEZ LIGERO DESIREE  5,500 5,180 5,340 

68 GARCIA ESPINOSA NATALIA 6,375 7,010 6,693 

69 GARCIA GARCESO MANUEL 6,500 5,500 6,000 

70 GARCIA VEGA JUAN DIEGO 6,250 5,920 6,085 

71 GIL GONZALEZ JAVIER ALEJANDRO 5,250 5,120 5,185 

72 GONZALEZ NAVARRO JUAN 5,625 6,240 5,933 

73 GONZALEZ PIÑA MARIO ANTONIO 6,875 6,900 6,888 

74 GONZALEZ SANCHEZ SERGIO 5,750 5,070 5,410 
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Nº APELLIDOS Y NOMBRE 
CALIF. 

TEORICO 

CALIF. 

PRACTICO 
CALIF TOTAL 

75 GUERRERO MARTOS NICOLAS 5,625 5,350 5,488 

76 GUTIERREZ DOMINGUEZ CARLOS 6,750 5,170 5,960 

77 IBAÑEZ RUIZ VICTOR 6,875 5,290 6,083 

78 JAIME ROMERO CARLOS 6,500 5,580 6,040 

79 JIMENEZ MARTIN JUAN JOSE 6,625 5,980 6,303 

80 JUAREZ FERNANDEZ JUAN FRANCISCO 6,750 5,870 6,310 

81 JURADO LOPEZ CRISTOBAL 6,875 5,750 6,313 
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